АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2015                                                      № 1163

Об утверждении Положения об организации

предоставления дополнительного образования

на территории МО «Ахтубинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Порядком «Об организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам», утвержденным

приказом министерства образования и науки Российской Федерации от

29.08.2013 № 1008,  и  в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение об организации предоставления

дополнительного образования на территории  МО «Ахтубинский район»

(прилагается).

          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная

сфера» подразделе «Образование».

         3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить  информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Социальная сфера»  подразделе «Образование».

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава муниципального образования                                         В.А. Ведищев